
Reifen und Felgenkarte - ABE 
einachser gebremst 

 

 

Pos. 

Ausführung Reifen 
Lastindex*
(Tragfähigkeits- 

Kennzahl) 

Geschwindig-
keits- 

Symbol* 
Felge(n) ET 

Typen 
Beispiele 

1 155 R 13 C 82 L 4,5 x 13 / 5 x 13 
2 165 R 13 C 82 L 4,5 x 13 / 5 x 13 
3 175 / 70 R 13 82 L 5 x 13 / 5,5 x 13 
4 185 / 70 R 13 82 L 5 x 13 / 5,5 x 13 
5 175 / 65 R 13 82 L 5 x 13 / 5,5 x 13 
6 175 R 14 C  82 L 5,5 x 14 /6 x 14 
7 185 / 70 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
8 195 / 70 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
9 185 / 65 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 

10 195 / 65 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
11 185 / 60 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
12 

A… 
950 kg 

195 / 65 R 14 82 L 5,5 x 14 / 6 x 14 

26-40 

3.90 
4.90 

 
Oder alle anderen 

 
abgelasteten 

 
einachser- 
Anhänger 

13 155 R 13 C 90 L 4,5 x 13 / 5 x 13 
14 165 R 13 C 90 L   4,5 x 13 / 5 x 13 
15 175 R 14 C 90 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
16 195 / 70 R 14  90 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
17 205  / 70 R 14 90L 5,5 x 14 / 6 x 14 
18 185 / 65 R 14 90 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
19 

B… 
1200 kg 

195 / 65 R 14  90 L 5,5 x 14 / 6 x 14 

26-40 

3.12 
4.12 
5.12 
6.12 
7.12 
8.12 
9.12 

20 165 R 13 C 93 L 4,5 x 13 / 5 x 13 
21 175 R 14 C 93 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
22 195 / 70 R 14 93 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
23 205 / 70 R 14 93 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
24 185 / 65 R 14 93 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
25 

C… 
1300 kg 

195 / 65 R 14 93 L 5,5 x 14 / 6 x 14 

26-40 

3.13 
4.13 
5.13 
6.13 
7.13 
8.13 

26 175 R 14 C  98 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
27 185 R 14 C 98 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
28 195 R 14 C 98 L 5,5 x 14 / 6 x 14 
29 

E… 
1500 kg 

205 R1 4 C 98 L 5,5 x 14 / 6 x 14 

26-40 

3.15 
4.15 
5.15 
6.15 
7.15 
8.15 

 Stand: 27.11.2009 SM/NMZ 
 

L= 120 km/h 
*Wahlweise auch mit höherer Tragfähigkeits-Kennzahl und / oder höherem Geschwindigkeits-Symbol 


	Pos.
	Ausführung
	Typen

	20
	165 R 13 C
	21
	22

